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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 44 став (3) од Законот за Царинската управа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.46/2004, 81/2005, 107/2007, 103/2008, 64/2009, 105/2009, 
48/2010, 158/2010, 53/2011, 113/2012 и 43/2014), Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 2.4.2014 година, донесе

УРЕДБА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВА ЗА 
ПРИСИЛА КАКО И НОСЕЊЕ И УПОТРЕБА НА ОГНЕНО ОРУЖЈЕ ОД 

СТРАНА НА ЦАРИНСКИТЕ СЛУЖБИ

Член 1
Во Уредбата за употребата на средствата за присила како и носење и употребата на 

огненото оружје од страна на царинските служби („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.21/05), во членот 2  по зборовите „физичка сила“  се додаваат зборовите 
„средства за врзување“.

Член 2

По  членот 11 се додава нов член  11-а  кој гласи:

„Член 11-а
Царинскиот службеник може да употреби средства за врзување на лица заради:
- спречување на отпор на лица;
- одбивање на напад насочен спрема царински службеник;
- спречување на бегство на лица и 
- оневозможување на самоповредување или повреда на други лица.
Царинскиот службеник вообичаено му ги врзува рацете на лицето зад неговиот грб.“.

Член 3
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 42-2636/1 Заменик на претседателот 
2 април 2014 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
                  м-р Владимир Пешевски, с.р.


